
Strana 1 (celkem 3)

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřen podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Níže označené smluvní strany--------------------------------------------------------------------------------------------

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČO: 00296643
DIČ: CZ00296643
tel.
kontaktní osoba ve věcech technických:

▪ dále jen objednatel

a

Lesnická projekce Frýdek-Místek a.s.
se sídlem Nádražní 2811, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
jejímž jménem jedná: Ing. Petr Švarc, předseda představenstva
IČO: 25351079
DIČ: CZ25351079
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. oddíl B,
vložka 1391
Č. účtu: 1685970329/0800

▪ dále jen zhotovitel
▪ objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, tento

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S/0248/2023/OŽPaZ ze dne 21.03.2023

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

na zhotovení díla „Zpracování lesních hospodářských osnov II.“

článek 1
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna ujednání smlouvy o dílo č. S/0248/2023/OZPaZ ze dne 21. 3. 2023,
k veřejné zakázce pod názvem „Zpracování lesních hospodářských osnov II.“ (dále jen „Smlouva“).

2. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě:



 

 

 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 

 
Původní článek 3. Doba, místo a další podmínky plnění, odstavec 2., odrážka druhá, ve znění:  
 
„zhotovení venkovních popisů porostů a návrhů hospodářských opatření do 30. 11. 2023,“ 
 
se ruší a nahrazuje se novým textem ve znění: 
 
„zhotovení venkovních popisů porostů a návrhů hospodářských opatření do 31. 1. 2024,“ 
 
3. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě: 
 
Původní článek 4. Cena a platební podmínky, odstavec 4., ve znění: 
 
„Nárok na zaplacení 20 % z celkové ceny díla včetně DPH za zpracování LHO, vzniká po předání předběžné 
zprávy pro základní šetření a po předání digitalizace základního rozdělení. Nárok na zaplacení 40 % z celkové 
ceny díla včetně DPH za zpracování LHO vzniká po řádném provedení zhotovení venkovních popisů porostů 
a návrhů hospodářských opatření. Zbývajících 40 % celkové ceny díla objednatel uhradí až po ověření 
souladu LHO s informačním standardem lesního hospodářství v Informačním a datovém centru ÚHÚL a po 
protokolárním předání řádně provedeného kompletního díla bez vad a nedodělků. Podmínkou pro vystavení 
každé faktury bude zápis o provedené kontrole předmětu fakturovaného dílčího provedení LHO bez 
připomínek, zástupcem objednatele ve věcech technických. Po splnění výše uvedené podmínky budou 
faktury za v tomto bodě dohodnutá jednotlivá dílčí provedení LHO po doručení objednateli uhrazeny 
objednatelem v níže uvedené době splatnosti.“ 
 
se ruší a nahrazuje se novým textem ve znění: 
 
„Celkovou cenu díla včetně DPH objednatel uhradí až po ověření souladu LHO s informačním standardem 
lesního hospodářství v Informačním a datovém centru ÚHÚL a po protokolárním předání řádně provedeného 
kompletního díla bez vad a nedodělků. Podmínkou pro vystavení faktury bude protokol o předání předmětu 
díla bez vad a nedodělků podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Po splnění výše uvedené 
podmínky bude faktura po doručení objednateli uhrazena objednatelem v níže uvedené době splatnosti.“ 
 
4. Smluvní strany se dohodly na následující úpravě: 
 
Původní článek 4. Cena a platební podmínky, odstavec 6., věta: 
 
„Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí té které části díla.“ 
 
se ruší a nahrazuje se novým textem ve znění: 
 
„Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.“ 
 
 

článek 2 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.  

 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech. Obě smluvní strany obdrží po jednom stejnopisu. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jsou seznámeny s veškerými 

ustanoveními a těmto ustanovením rozumí.    



 

 

 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

 

                                                                                                                                                           
4. Pokud v tomto dodatku není výslovně uvedeno jinak, platí pro vzájemné vztahy ustanovení      

občanského zákoníku. 
 
5. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto zákona ve lhůtě 30 
dnů od okamžiku uzavření. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto 
ujednání. 

 
6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování osobních údajů a právech subjektu údajů jsou 
zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz. 
 

7. Tento Dodatek č. 1 smlouvy je uzavřen na základě rozhodnutí Rady města Frýdku-Místku z její  
33. schůze konané dne 12. 12. 2023. 

 
 
 

    Za objednatele:                                                       Za zhotovitele: 
 
    Ve Frýdku-Místku dne                                   Ve Frýdku-Místku dne  
 
 
 
 ________________________                     __________________________ 
                Petr Korč                                                                            Ing. Petr Švarc        
                primátor                                                                      předseda představenstva 
 


